
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

Edital 002/2024 
Chamamento Público Pessoa com Deficiência 
Comissão de Análise e Avaliação de Propostas 

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA 

EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 002/2024 – SEJUSC/SEPCD 

 

A SECRETARIA DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA - 
SEJUSC, no uso das suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO os termos do Edital de Chamamento público nº 002/2024 
– SEJUSC de acordo com o artigo 27, § 4º da Lei nº 13.019/2014, que dispõe que a 
administração pública homologará e divulgará o resultado do julgamento em página do 
sítio; 

CONSIDERANDO a análise das propostas apresentadas pelas Organizações da 
Sociedade Civil – OSC e as visitas técnicas realizadas pela Comissão de Seleção de 
Projetos conforme a Portaria nº 040/2024 GSEJUSC de 08 de abril de 2024, DOE 
09 de abril de 2024. 

RESOLVE: 

I – DIVULGAR O RESULTADO FINAL das propostas apresentadas pelas 
Organizações da Sociedade Civil – OSC, HABILITADAS para fase de atualização 
documental e trâmites de celebração do Termo de Fomento, considerando a nota 
atribuída e limite orçamentário do referido Edital, conforme detalhamento a seguir: 

 

N° NOTA CNPJ OSC PROJETO 
 VALOR DA 
PROPOSTA  

MUNICÍPIO 

1 9,96 
07.566.118/000
1-20 

INSTITUTO SILVERIO DE 
ALMEIDA TUNDIS - ISAT 

CUIDO DE MIM, 
DO OUTRO E 

DO AMBIENTE 
EM QUE ESTOU 

INSERIDO!  

R$ 250.000,00 MANAUS  

2 9,96 
04.285.392/000
1-33 

GRUPO DE APOIO À CRIANÇA 
COM CÂNCER DO AMAZONAS 
- GACC 

DE MÃOS 
DADAS COM A 

INCLUSÃO  
R$ 196.851,90 MANAUS  

3 9,96 
03.526.882/000
1-11 

FUNDAÇÃO DE APOIO À 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA - 
FADA 

QUALIDADE DE 
VIDA ATRAVÉS 

DA 
HABILITAÇÃO E 
REABILITAÇÃO  

R$ 250.000,00 MANAUS 

4 9,96 
04.904.540/000
1-50 

ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DA 
CIDADE DE NOVA OLINDA 
DO NORTE 

O VERDADEIRO 
SENTIDO DA 
CIDADANIA  

R$ 250.000,00 
NOVA 

OLINDA DO 
NORTE 

5 9,96 
10.771.375/000
1-09 

INSTITUTO AUTISMO DE 
PARINTINS - ISADORA 
TUPINAMBÁ 

EU ESCOLHO 
INCLUIR  

R$ 250.000,00 PARINTINS 

Folha: 289 D
oc

um
en

to
 D

71
8.

89
B

6.
B

39
2.

56
8D

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 R

E
N

N
A

N
 L

E
S

S
A

 F
E

R
R

E
IR

A
:0

10
**

**
**

**
 e

m
 1

7/
07

/2
02

4 
às

 1
7:

18
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 D

71
8.

89
B

6.
B

39
2.

56
8D

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 E

M
E

R
S

O
N

  T
A

V
A

R
E

S
 P

E
R

E
IR

A
:7

40
**

**
**

**
 e

m
 1

7/
07

/2
02

4 
às

 1
7:

18
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 D

71
8.

89
B

6.
B

39
2.

56
8D

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 M

ar
ia

 d
e 

F
át

im
a 

S
oa

re
s 

da
 S

ilv
a:

05
4*

**
**

**
* 

em
 1

7/
07

/2
02

4 
às

 1
7:

40
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 D

71
8.

89
B

6.
B

39
2.

56
8D

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 E

D
IV

A
N

 P
E

R
E

IR
A

 D
E

 S
O

U
Z

A
:4

17
**

**
**

**
 e

m
 1

7/
07

/2
02

4 
às

 1
7:

54
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 D

71
8.

89
B

6.
B

39
2.

56
8D

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 J

U
S

S
A

R
A

 P
E

D
R

O
S

A
 C

E
LE

S
T

IN
O

 D
A

 C
O

S
T

A
:8

78
**

**
**

**
 e

m
 1

7/
07

/2
02

4 
às

 2
0:

30
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.



 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

Edital 002/2024 
Chamamento Público Pessoa com Deficiência 
Comissão de Análise e Avaliação de Propostas 

6 9,95 
04.834.065/000
7-89 

CONGREGAÇÃO DAS IRMÃS 
SALESIANAS DOS SAGRADOS 
CORAÇÕES-INSTITUTO 
FILIPPO SMALDONE 

EFFETHA: O 
IMPORTANTE É 
SE COMUNICAR 

R$ 249.994,27 MANAUS  

7 9,61 
18.238.631/000
1-09 

ASSOCIAÇÃO DOS 
DEFICIENTES INTELECTUAIS 
DO AMAZONAS - ADIAM 

PASSOS PARA 
INCLUSÃO III 

R$ 250.000,00 MANAUS  

8 9,40 
02.345.514/000
1-04 

ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE 
BOA VISTA DO RAMOS 

FORTALECEND
O A CIDADANIA 

R$ 250.000,00 
BOA VISTA 
DO RAMOS 

9 9,30 
23.000.839/000
1-25 

ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE 
COARI  

CIDADANIA E 
INCLUSÃO 
SOCIAL AS 

PESSOAS COM 
DEFICIENCIA 
COARIENSE 

R$ 228.000,00 COARI 

10 9,12 
04.770.319/000
1-57 

ASSOCIAÇÃO DOS 
DEFICIENTES FISICOS DO 
AMAZONAS - ADEFA 

REABILITANDO 
PARA INCLUIR 

10 
R$ 250.000,00 MANAUS  

11 8,50 
15.029.696/000
1-56 

INSTITUTO AUTISMO NO 
AMAZONAS - IAAM 

SENSIBILIZAR 
PARA INCLUIR A 

PESSOA COM 
TEA 

R$ 249.999,96 MANAUS 

12 8,50 
18.422.689/000
1-08 

INSTITUTO DE 
DESENVOLVIMENTO 
CULTURAL, SUSTENTAVEL E 
CIDADANIA AMAZONIA 

PROJETO AÇÃO 
SOLIDÁRIA  

R$ 250.000,00 PARINTINS 

13 8,50 
01.058.667/000
1-08 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-
APAE CAREIRO 

JUNTOS PELA 
DIVERSIDADE, A 
INCLUSÃO EM 

AÇÃO 

R$ 243.073,40 CAREIRO 

14 8,31 
04.216.628/000
1-80 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS- 
APAE MANAUS 

SEMEANDO A 
INCLUSÃO  

R$ 250.000,00 MANAUS 

15 8,00 
45.741.686/000
1-00 

ESPACO DO AUTISMO 
TEAMO 

INCLUSÃO: 
MEIOS E AÇÕES 
DE CONVIVER E 
COMPARTILHAR 
COM PESSOAS 

DIFERENTES DE 
NÓS 

R$ 249.734,41 HUMAITÁ 

16 8,00 
36.844.780/000
1-01 

INSTITUTO BERNARDO DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
MÉDICO E BIOTECNOLOGICO 
DA AMAZONIA 

BERNARDO 
AMIGO: 

Garantindo 
Inclusão e 

superando os 
limites 

R$ 247.200,00 MANAUS 

17 8,00 
02.312.600/000
1-10 

ASSOCIAÇÃO DE AMIGOS DO 
AUTISTA NO AMAZONAS 

DANDO ASAS 
PARA INCLUSÃO 

III 
R$ 249.843,30 MANAUS 

Folha: 290 D
oc

um
en

to
 D

71
8.

89
B

6.
B

39
2.

56
8D

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 R

E
N

N
A

N
 L

E
S

S
A

 F
E

R
R

E
IR

A
:0

10
**

**
**

**
 e

m
 1

7/
07

/2
02

4 
às

 1
7:

18
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 D

71
8.

89
B

6.
B

39
2.

56
8D

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 E

M
E

R
S

O
N

  T
A

V
A

R
E

S
 P

E
R

E
IR

A
:7

40
**

**
**

**
 e

m
 1

7/
07

/2
02

4 
às

 1
7:

18
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 D

71
8.

89
B

6.
B

39
2.

56
8D

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 M

ar
ia

 d
e 

F
át

im
a 

S
oa

re
s 

da
 S

ilv
a:

05
4*

**
**

**
* 

em
 1

7/
07

/2
02

4 
às

 1
7:

40
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 D

71
8.

89
B

6.
B

39
2.

56
8D

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 E

D
IV

A
N

 P
E

R
E

IR
A

 D
E

 S
O

U
Z

A
:4

17
**

**
**

**
 e

m
 1

7/
07

/2
02

4 
às

 1
7:

54
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 D

71
8.

89
B

6.
B

39
2.

56
8D

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 J

U
S

S
A

R
A

 P
E

D
R

O
S

A
 C

E
LE

S
T

IN
O

 D
A

 C
O

S
T

A
:8

78
**

**
**

**
 e

m
 1

7/
07

/2
02

4 
às

 2
0:

30
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.



 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

Edital 002/2024 
Chamamento Público Pessoa com Deficiência 
Comissão de Análise e Avaliação de Propostas 

18 8,00 
40.518.641/000
1-57 

INSTITUTO 
PARADESPORTIVO DO 
AMAZONAS – IPA 

IPA ATENDE – 
HABILITANDO 

PARA 
GARANTIR  

R$ 250.000,00 MANAUS 

19 7,50 
09.545.236/000
1-88 

INSTITUIÇÃO VERDE 
ESPERANÇA 

INCLUIR FAZ 
BEM: 

TERRITÓRIO 
SAUDÁVEL  

R$ 250.000,00 MANAUS  

20 7,50 
21.929.495/000
1-08 

ASSOCIACAO DE APOIO LAR 
VITORIAS 

PROJETO 
SEMEANDO 

AMOR 
R$ 250.000,00 MANAUS 

21 7,50 
24.091.653/000
1-91 

INSTITUTO DE APOIO E 
INCLUSÃO DA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA DO AMAZONAS 
–IAIDAM 

VIDA 
INCLUSIVA: 

TRANSFORMAN
DO REALIDADES 

R$ 249.999,96 
MANACAPUR

U 

22 7,30 
15.803.638/000
1-38 

ASSOCIAÇÃO DAS PESSOAS 
COM DEFICIÊNCIA VISUAL 
DO AMAZONAS - ADVAM 

ACESSIBILIDAD
E, RESPEITO, 
DIGNIDADE E 

INCLUSÃO: 
DIREITO DE 

TODOS 

R$ 238.293,00 MANAUS  

 

II – DIVULGAR O RESULTADO FINAL das propostas apresentas pelas 
Organizações da Sociedade Civil – OSC, INABILITADA para fase de celebração do 
Termo de Fomento, conforme detalhamento a seguir: 

 

N° CNPJ OSC MOTIVO 
VALOR DA 
PROPOSTA 

MUNICÍPIO 

1 19.496.532/0001-90 

INSTITUTO FORTIS DE 
EDUCAÇÃO, MEIO AMBIENTE, 
DESPORTOS E APOIO SOCIAL 
- IFEMADAS 

INABILITADA R$ 249.324,35 MANAUS 

2 07.813.214/0001-26 APAE IRANDUBA INABILITADA R$ 249.960,00 IRANDUBA 

3 33.056.109/0001-08 APAE LÁBREA INABILITADA R$ 250.000,00 LÁBREA 

4 20.006.460/0001-34 APAE TABATINGA INABILITADA R$ 249.930,00 TABATINGA 

5 05.473.467/0001-72 PESTALOZZI PARINTINS INABILITADA R$ 249.999,77 PARINTINS 

6 04.499.992/0001-02 PESTALOZZI MANAUS INABILITADA R$ 250.000,00 MANAUS 

7 43.230.552/0001-07 
ASSOCIAÇÃO DIVINA 
MISERICORDIA 

INABILITADA R$ 180.600,00 MANAUS 

8 41.534.458/0001-08 INSTITUTO AMIGO ANJO INABILITADA R$ 250.000,00 MANAUS 

9 10.888791/0001-91 
ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI 
BORBA 

INABILITADA R$ 247.032,20 BORBA 

10 22.485.782/0001-39 
INSTITUTO PCD JUNTOS 
SOMOS MAIS FORTES-IJSMF 

INABILITADA R$ 250.000,00 MANAUS 

11 07.195.764/0001-29 APAE AUTAZES INABILITADA R$ 250.000,00 AUTAZES 

12 45.037.79/0001-18 
ASSOCIACAO BRASILEIRA 
AMANDO 

INABILITADA R$ 216.522,00 MANAUS 

Folha: 291 D
oc

um
en

to
 D

71
8.

89
B

6.
B

39
2.

56
8D

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 R

E
N

N
A

N
 L

E
S

S
A

 F
E

R
R

E
IR

A
:0

10
**

**
**

**
 e

m
 1

7/
07

/2
02

4 
às

 1
7:

18
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 D

71
8.

89
B

6.
B

39
2.

56
8D

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 E

M
E

R
S

O
N

  T
A

V
A

R
E

S
 P

E
R

E
IR

A
:7

40
**

**
**

**
 e

m
 1

7/
07

/2
02

4 
às

 1
7:

18
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 D

71
8.

89
B

6.
B

39
2.

56
8D

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 M

ar
ia

 d
e 

F
át

im
a 

S
oa

re
s 

da
 S

ilv
a:

05
4*

**
**

**
* 

em
 1

7/
07

/2
02

4 
às

 1
7:

40
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 D

71
8.

89
B

6.
B

39
2.

56
8D

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 E

D
IV

A
N

 P
E

R
E

IR
A

 D
E

 S
O

U
Z

A
:4

17
**

**
**

**
 e

m
 1

7/
07

/2
02

4 
às

 1
7:

54
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 D

71
8.

89
B

6.
B

39
2.

56
8D

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 J

U
S

S
A

R
A

 P
E

D
R

O
S

A
 C

E
LE

S
T

IN
O

 D
A

 C
O

S
T

A
:8

78
**

**
**

**
 e

m
 1

7/
07

/2
02

4 
às

 2
0:

30
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.



 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

Edital 002/2024 
Chamamento Público Pessoa com Deficiência 
Comissão de Análise e Avaliação de Propostas 

13 49.008.302/0001-03 PESTALOZZI BERURI INABILITADA R$ 250.000,00 BERURI 

14 00.838.531/0001-58 APAE TEFÉ INABILITADA R$ 326.300,70 TEFÉ 

15 45.854.748/0001-90 
ASSOCIAÇÃO AMAZONENSE 
DO TRANSTORNO DO 
ESPECTRO AUTISTA- AATEA 

INABILITADA R$ 250.000,00 MANAUS 

16 51.595.107/0001-60 
ASSOCIACAO CLUBE DE 
MAES DONA FELICIDADE 

INABILITADA R$ 250.000,00 MANACAPURU 

17 42.934.530/0001-57 APAE PAUINI INABILITADA R$ 250.000,00 PAUINI 

18 11.849.227/0001-22 
ASSOCIAÇÃO AMAZONAS 
SAÚDE SOLIDÁRIA - AASS 

INABILITADA R$ 249.998,17 MANAUS 

19 26.350.484/0001-92 
ASSOCIACAO BRUNO 
EDUARDO COSTA 

INABILITADA R$ 249.999,45 MANICORÉ 

20 33.626.824/0001-20 

KÁTIA REGINA DE SOUZA 
VENTURA - INSTITUTO 
MISSAO INTEGRAL 
BRASILEIRO RENASCER - 
IMIBRE 

INABILITADA R$ 249.840,00 MANAUS 

21 12.565.608/0001-42 
MARCIA CRISTINA SOUZA 
SANTOS - ASSOCIAÇÃO DOS 
IDOSOS UNIDOS DO LÍRIO 

INABILITADA R$ 250.000,00 MANAUS 

22 11.788.463/0001-86 PESTALOZZI MANAQUIRI INABILITADA R$ 250.000,00 MANAQUIRI 

23 15.811.292/0001-10 
ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE 
MANICORÉ 

INABILITADA R$ 249.999,25 MANICORÉ 

24 03.204.885/0001-39 PESTALOZZI TONANTINS INABILITADA R$ 180.000,00 TONANTINS 

25 04.875.261/0001-06 
INSTITUTO COMUNITARIO 
REI DAVI AM 

INABILITADA R$ 199.200,00 MANAUS 

26 26.621.378/0001-04 
INSTITUTO DE APOIO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
PRÓ VIDA AMAZÔNIA 

INABILITADA R$ 249.966,00 MANAUS 

27 19.278.946/0001-42 
INSTITUTO DE ASSISTENCIA 
SOCIAL, SAUDE E EDUCACAO 
- IASSE 

INABILITADA R$ 249.999,84 MANAUS 

28 31.654.167/0001-08 INSTITUTO EBENEZER INABILITADA R$ 165.736,00 MANAUS  

29 04.616.298/0001-10 APAE ITACOATIARA INABILITADA R$ 250.000,00 ITACOATIARA 

30 14.251.714/0001-87 
ASSOCIAÇÃO DOS 
DEFICIENTES FÍSICOS DE 
ITACOATIARA - ADEFITA 

INABILITADA R$ 249.803,00 ITACOATIARA 

31 148.026.845/0001-11 
INSTITUTO SOLIDARIOS DA 
AMAZONIA 

INABILITADA R$ 250.000,00 MANAUS  

32 29.884.853/0001-15 ONG ACOLHIMENTO  INABILITADA R$ 183.666,90 MANAUS  

33 19.024.469/0001-99 

COORDENAÇÃO ESTADUAL 
DO MOVIMENTO DE 
REINTEGRAÇÃO DAS 
PESSOAS ATINGIDAS PELA 
HANSENÍASE- 
COORDENAÇÃO ESTADUAL 
MORHAN/AM 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

MEDIANTE 
LIMITE 

ORÇAMENTÁRIO 

R$ 250.000,00 MANAUS 

Folha: 292 D
oc

um
en

to
 D

71
8.

89
B

6.
B

39
2.

56
8D

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 R

E
N

N
A

N
 L

E
S

S
A

 F
E

R
R

E
IR

A
:0

10
**

**
**

**
 e

m
 1

7/
07

/2
02

4 
às

 1
7:

18
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 D

71
8.

89
B

6.
B

39
2.

56
8D

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 E

M
E

R
S

O
N

  T
A

V
A

R
E

S
 P

E
R

E
IR

A
:7

40
**

**
**

**
 e

m
 1

7/
07

/2
02

4 
às

 1
7:

18
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 D

71
8.

89
B

6.
B

39
2.

56
8D

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 M

ar
ia

 d
e 

F
át

im
a 

S
oa

re
s 

da
 S

ilv
a:

05
4*

**
**

**
* 

em
 1

7/
07

/2
02

4 
às

 1
7:

40
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 D

71
8.

89
B

6.
B

39
2.

56
8D

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 E

D
IV

A
N

 P
E

R
E

IR
A

 D
E

 S
O

U
Z

A
:4

17
**

**
**

**
 e

m
 1

7/
07

/2
02

4 
às

 1
7:

54
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 D

71
8.

89
B

6.
B

39
2.

56
8D

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 J

U
S

S
A

R
A

 P
E

D
R

O
S

A
 C

E
LE

S
T

IN
O

 D
A

 C
O

S
T

A
:8

78
**

**
**

**
 e

m
 1

7/
07

/2
02

4 
às

 2
0:

30
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.



 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

Edital 002/2024 
Chamamento Público Pessoa com Deficiência 
Comissão de Análise e Avaliação de Propostas 

34 08.017.720/0001-71 
ASSOCIACAO DO BEM ESTAR 
SOCIAL ABES 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

MEDIANTE 
LIMITE 

ORÇAMENTÁRIO 

R$ 250.000,00 MANAUS 

35 63.694.798/0001-39 
CONSELHO COMUNITÁRIO 
DO BAIRRO ZUMBI DOS 
PALMARES 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

MEDIANTE 
LIMITE 

ORÇAMENTÁRIO 

R$ 250.000,00 MANAUS 

36 05.478.303/0001-38 

INSTITUTO DE 
DESENVOLVIMENTO 
PESQUISA E CULTURA DO 
AMAZONAS - IDEPECAM 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

MEDIANTE 
LIMITE 

ORÇAMENTÁRIO 

R$ 250.000,00 MANAUS 

 
Manaus, 17 de julho de 2024. 
 
 

RENNAN LESSA FERREIRA 
(Presidente) 

 
 
 

EDIVAN PEREIRA DE SOUZA 
(Membro) 

 
 
 

EMERSON TAVARES PEREIRA 
(Membro) 

 
 
 

MARIA DE FÁTIMA SOARES DA SILVA 
(Membro) 

 
 
De acordo com os autos, AUTORIZO a continuidade dos trâmites: 
 
 

JUSSARA PEDROSA CELESTINO DA COSTA 
Secretária de Estado de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania 

Folha: 293 D
oc

um
en

to
 D

71
8.

89
B

6.
B

39
2.

56
8D

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 R

E
N

N
A

N
 L

E
S

S
A

 F
E

R
R

E
IR

A
:0

10
**

**
**

**
 e

m
 1

7/
07

/2
02

4 
às

 1
7:

18
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 D

71
8.

89
B

6.
B

39
2.

56
8D

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 E

M
E

R
S

O
N

  T
A

V
A

R
E

S
 P

E
R

E
IR

A
:7

40
**

**
**

**
 e

m
 1

7/
07

/2
02

4 
às

 1
7:

18
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 D

71
8.

89
B

6.
B

39
2.

56
8D

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 M

ar
ia

 d
e 

F
át

im
a 

S
oa

re
s 

da
 S

ilv
a:

05
4*

**
**

**
* 

em
 1

7/
07

/2
02

4 
às

 1
7:

40
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 D

71
8.

89
B

6.
B

39
2.

56
8D

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 E

D
IV

A
N

 P
E

R
E

IR
A

 D
E

 S
O

U
Z

A
:4

17
**

**
**

**
 e

m
 1

7/
07

/2
02

4 
às

 1
7:

54
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 D

71
8.

89
B

6.
B

39
2.

56
8D

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 J

U
S

S
A

R
A

 P
E

D
R

O
S

A
 C

E
LE

S
T

IN
O

 D
A

 C
O

S
T

A
:8

78
**

**
**

**
 e

m
 1

7/
07

/2
02

4 
às

 2
0:

30
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.


